
 

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181 

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br 

 

 

PORTARIA Nº 

CRC-CE – 204/2024 

 

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução 

CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO TÉCNICA DE 

CONTABILIDADE PARA COOPERATIVAS DO CRCCE os seguintes membros:  

 

ISMÁLYA GOMES LOIOLA - Presidente 

ANA VLADIA PEREIRA SILVA – Vice-Presidente  

ADRIANA VASCONCELOS 

ALDO ARAÚJO 

ALYNE ABREU AGUIAR 

ANA AMÉLIA DA SILVA NOBRE 

ANDRÉ BARBOSA SANTOS MORAIS 

BRAUNER JOSE JOVINO FREITAS 

CARLOS FREDERICO JOFFILY  

CARMEM GLISSE CAVALCANTE 

ERICA MARIA DE LIMA ALVES  

FRANCISCO ALVES GUILHERME FILHO 

JOSÉ RONIALISSON CUNHA NOBRE  

LUCIA DE FÁTIAM PESSOA FURTADO 

LUCIO BARBOSA DOMINGOS 

MARCELO RAMOS FIALHO 

RAQUEL SANTIAGO DE CARVALHO 

 

mailto:conselho@crc-ce.org.br


 

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181 

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br 

 

 

 Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo realizar estudos, 

pesquisas, eventos, acompanhamento e divulgação de atualidade contábil e tributária 

dos diversos ramos do cooperativismo, além de propor o intercâmbio de informações 

relacionadas à atuação do profissional contábil nas sociedades cooperativas. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Fortaleza (CE), 26 de setembro de 2024. 

 

 

FELLIPE MATOS GUERRA  

PRESIDENTE 

mailto:conselho@crc-ce.org.br

